
39NORMAS LEGALESSábado 5 de octubre de 2019
 El Peruano /

SE RESUELVE:

Artículo Único.- DESIGNAR al señor HERNAN 
EDUARDO PENA en el cargo de Director Regional, Nivel 
Remunerativo F-5, de la Dirección Regional de Trabajo y 
Promoción del Empleo de Lima Metropolitana.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SYLVIA E. CÁCERES PIZARRO
Ministra de Trabajo y Promoción del Empleo

1814309-1

Designan Jefa de la Oficina de Comunicación 
e Imagen Institucional de la Secretaría 
General del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 235-2019-TR

Lima, 4 de octubre de 2019

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 103-
2019-TR se designa al señor NELSON FERNANDO 
NUÑEZ VERGARA, en el cargo de Jefe de Oficina, 
Nivel Remunerativo F-3, de la Oficina de Comunicación 
e Imagen Institucional de la Secretaría General del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo;

Que, el citado funcionario ha formulado renuncia al 
cargo señalado en el considerando precedente, por lo que 
corresponde aceptar la misma y designar a la profesional 
que desempeñará dicho cargo; 

Con las visaciones de la Secretaría General, de las 
Oficinas Generales de Recursos Humanos y de Asesoría 
Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 8) 
del artículo 25 de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo y modificatorias, y la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- ACEPTAR la renuncia formulada por el 
señor NELSON FERNANDO NUÑEZ VERGARA, al cargo 
de Jefe de Oficina, Nivel Remunerativo F-3, de la Oficina 
de Comunicación e Imagen Institucional de la Secretaria 
General del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- DESIGNAR a la señora JUANA SARA 
ALCANTARA ALTAMIRANO, en el cargo de Jefa de 
Oficina, Nivel Remunerativo F-3, de la Oficina de 
Comunicación e Imagen Institucional de la Secretaría 
General del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SYLVIA E. CÁCERES PIZARRO
Ministra de Trabajo y Promoción del Empleo

1814309-2

Designan Directora General de la Dirección 
General de Políticas de Inspección del 
Trabajo

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 237-2019-TR

Lima, 4 de octubre de 2019

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 100-2019-
TR, se designa al señor JULIO ERNESTO SALAS 

BECERRA en el cargo de Director General, Nivel 
Remunerativo F-5, de la Dirección General de Políticas 
de Inspección del Trabajo del Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo;

Que, el citado funcionario ha formulado renuncia al 
cargo señalado en el considerando precedente, por lo que 
es necesario aceptar la misma y designar a la profesional 
que desempeñará dicho cargo;

Con las visaciones de las Oficinas Generales de 
Recursos Humanos, y de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 8) 
del artículo 25 de la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo y modificatorias, y la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- ACEPTAR la renuncia formulada 
por el señor JULIO ERNESTO SALAS BECERRA al 
cargo de Director General, Nivel Remunerativo F-5, 
de la Dirección General de Políticas de Inspección 
del Trabajo del Ministerio de Trabajo y Promoción 
del Empleo, dándosele las gracias por los servicios 
prestados.

Artículo 2.- DESIGNAR a la señora GABRIELA 
DEL CARMEN SOTO HOYOS en el cargo de Directora 
General, Nivel Remunerativo F-5, de la Dirección General 
de Políticas de Inspección del Trabajo del Ministerio de 
Trabajo y Promoción del Empleo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SYLVIA E. CÁCERES PIZARRO
Ministra de Trabajo y Promoción del Empleo

1814309-3

Designan Asesor II del Despacho 
Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 238-2019-TR

Lima, 4 de octubre de 2019

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II, 
Nivel Remunerativo F-5, del Despacho Ministerial del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo;

Que, es necesario emitir el acto de administración 
interna mediante el cual se designe al profesional que 
desempeñará dicho cargo;

Con las visaciones de las Oficinas Generales de 
Recursos Humanos, y de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 8) 
del artículo 25 de la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo y modificatorias, y la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor JULIO ERNESTO 
SALAS BECERRA, en el cargo de Asesor II, Nivel 
Remunerativo F-5, del Despacho Ministerial del Ministerio 
de Trabajo y Promoción del Empleo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SYLVIA E. CÁCERES PIZARRO
Ministra de Trabajo y Promoción del Empleo

1814309-4


		2019-10-05T04:26:38-0500




